(d) Penetapan kepentingan umum oleh DPR atau DPRD dengan memperhatikan fatwa dan pendapat MUI. (e) Kepentingan umum tidak boleh dialih fungsikan untuk kepentingan lain terutama yang bersifat komersial.

Hampir senada dengan fatwa MUI, Keputusan Mukhtamar Nahdatul Ulama Ke-29 di Cipasung Tasikmalaya Pada Tanggal 1 Rajab 1415 H./4 Desember 1994 M, tentang hukum menggusur tanah oleh pemerintah. Menurut NU, hukum penggusuran tanah oleh pemerintah demi kepentingan umum (*al-maslahah al-'ammah*) boleh, dengan syarat betul-betul pemanfaatannya oleh pemerintah untuk kepentingan umum yang dibenarkan oleh *syara'* dan dengan ganti rugi yang memadai.